PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DUDU

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2306/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE REATIVAÇÃO DO CHAFARIZ
COM ÁGUA CORRENTE,
LOCALIZADO PRAÇA SÃO
CRISTÓVÃO (PRAÇA DE
NOGUEIRA), BAIRRO,
NOGUEIRA EM PETRÓPOLIS.

O vereador[a] DUDU, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr .Prefeito Municipal em conjunto ao Sra. Diretora Presidente
da Comdep a necessidade de reativação do chafariz com água corrente, localizado praça
São Cristóvão (praça de Nogueira), bairro, Nogueira em Petrópolis.

 JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação por ser um dos pontos turísticos visitados da
cidade.

Sala das Sessões, 05 de junho de 2024

DUDU
Vereador

Data do Documento: 05/06/2024 - 11:43:15
Processo: 2306/2024 às 05/06/2024 - 11:56:26

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000116142306

05/06/2024, 12:29 Indicação 1614/2024 proc. 2306/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91970 1/1

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000116142306
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000116142306